OFÍCIO VEREADOR n° 1209/2016
São Roque, 25 de outubro de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de prestar informações complementares às fornecidas através do Ofício nº 00748/2016-GP (cópia anexa), o qual foi encaminhado em resposta ao Ofício Vereador nº 1200/2016, de 20/10/2016.

No referido documento o Excelentíssimo Prefeito informa em seu “Item 1” que, em observância à Lei nº 13.019/14, está rescindindo alguns Convênios para adequação à nova legislação e que algumas entidades foram notificadas, contudo não informou quais entidades foram notificadas e quais terão os convênios rescindidos.

Desta forma, solicito os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de informar:

1.
Quais foram às entidades assistenciais do Município notificadas pelo Poder Executivo Municipal para rescisão dos Convênios?

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2016 - 15:43:07 05416/2016   /cmj-